
36.06 

       
      

L
O
S
 

O
A
 

Z
A
 

O 
A 

A
 

a
 

« 
E
C
 E

 
e
 
A
 

2
 

E
S
 
E
S
 

oe
 

NOTARIA QUINTA DEL CANTON AMBATO 

FUNDADA EN 1947 

A 

A
 j 

e 
Be
 

¿4
 

$, 
á 

E
 

eo 

Le
s 2
8
 

, 

Y E
S
 

>: 
E 

E
 

A
A
 

AS
 

ea do
 

2
%
 

A
P
T
A
 

A 

e 
22
0 e 

  ES
 

DR. HERNAN SANTAMARIA SANCHO 
ABOGADO NOTARIO       

3
 

$8 
A
 

+ 

WESTUMONLO 
Da LA ESCRITUIRA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍ: BES 

COPIAN? ommcmna"- 
e 

>, 
Er 

E,
 

, 

      

  

EN pro 
DE: -.. AUMENTO -RE CAPITAL Y. REFORMA DE ESTATUTOS --.....- SECCIÓN ARCHIVO 

REC ; po 

ps 
0
 

     
EA Pol 4 AL A e se ER SARESADS 

O    

 



HERNAN SAS 
Eur N2 

AN 3353 

DE: AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

OTORGADO POR: EL SEÑOR Ing. JOSÉ MARTÍN NARANJO VÁSCONEZ. 

A FAVOR DE: LA COMPAÑÍA NUTRICION, SALES Y MINERALES 

NUTRISALMINSA S.A. 

CUANTÍA: $ 88,000.00 USD 

COPIAS: 

  

IXXO00000000000000000000000000000DODODODOOA 

En la ciudad de Ambato, Capital de la Provincia del Tungurahua, República del 

Ecuador, hoy día lunes trece de Septiembre del dos mil diez. Ante mí, DOCTOR 

HERNÁN RODRIGO SANTAMARÍA SANCHO, Notario Quinto de este cantón; 

comparece el señor Ing. José Martín Naranjo Vásconez, soltero; en su calidad de 

Gerente General de la COMPAÑÍA NUTRICION, SALES Y MINERALES 

NUTRISALMINSA S.A., conforme lo justifica con el nombramiento que acompaña 

como documento habilitante, el compareciente mayor de edad, ecuatoriano, 

domiciliado en este cantón, legalmente capaz de lo que doy fe; y, encontrándose 

presente, me solicita que se eleve a escritura pública, la minuta que es del tenor que 

sigue: “SEÑOR NOTARIO: En el registro de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase 

 



incorporar una más en la que conste el AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS de la Compañía NUTRICION, SALES Y MINERALES 

NUTRISALMINSA SA., de acuerdo a las siguientes cláusulas: PRIMERA.- 

COMPARECIENTES.- Comparece a la celebración de la presente escritura, el señor 

Ing. José Martin Naranjo Vásconez, en su calidad de Gerente General de la 

COMPAÑÍA NUTRICION, SALES Y MINERALES NUTRISALMINSA S.A., conforme 

lo justifica con el nombramiento que acompaña como documento habilitante, el 

compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil 

soltero, con domicilio en la ciudad de Ambato, legalmente capaz y declara su 

voluntad de otorgar el Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la Compañía 

de acuerdo al presente instrumento.- SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) La 

COMPAÑÍA NUTRICION, SALES Y MINERALES NUTRISALMINSA S.A., se 

constituyó con domicilio en la ciudad de Ambato, Provincia de Tungurahua, con un 

capital de cinco millones de sucres, mediante escritura pública celebrada el cuatro de 

abril de mil novecientos noventa y cuatro, ante el Notario Tercero del cantón Ambato 

Dr. Jorge Ruiz Albán, e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Ambato el 

dieciocho de abril de mil novecientos noventa y cuatro.- b) Posteriormente la 

COMPAÑÍA NUTRICION, SALES Y MINERALES NUTRISALMINSA S.A., dentro de 

su vida jurídica ha realizado varios aumentos de capital, siendo éste en la actualidad 

de CIENTO OCHENTA Y DOS MIL DOLARES AMERICANOS (182.000,00 USD), 

dividido en ciento ochenta y dos mil acciones ordinarias y nominativas de un dólar 

cada una.- c) La Junta .General Extraordinaria de Accionistas de la COMPAÑÍA 

NUTRICION, SALES Y MINERALES NUTRISALMINSA S.A., celebrada el día lunes 

veintiséis de abril de dos mil diez, resolvió aumentar el capital social de la Compañía, 

tomando para ello: las utilidades no distribuidas del año dos mil nueve, que alcanza 

la cantidad de $46.377,22; la reserva legal que alcanza la suma de $1.622,78 y el 

aporte en numerario por $ 40.000,00 de los accionistas: Dr. Luis Larrea quien



e o. 
BUD O 

; e 
Po » os E) 3 .s , 

aportará la cantidad de $ 25.160,00, los Herederos de Eduardo Garzón aportarán $ 

4.682,20 y la Dra. Amparito Velasteguí aportará la cantidad de $ 10,157 80- 

TERCERA.- AUMENTO DE CAPITAL.- La Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la COMPAÑÍA NUTRICION, SALES Y MINERALES 

NUTRISALMINSA S.A., referida en la cláusula anterior, resuelve aumentar el capital 

de la misma de CIENTO OCHENTA Y DOS MIL DOLARES ($ 182.000,00) que es el 

capital actual, a la suma de DOSCIENTOS SETENTA MIL DOLARES (270.000,00 

USD), es decir el aumento se lo realiza en la cantidad de OCHENTA Y OCHO MIL 

DOLARES ($ 88.000,00), de acuerdo a lo establecido en el Cuadro de Aumento de 

Capital que se adjunta como documento habilitante.- CUARTA.- INTEGRACION DEL 

CAPITAL.- El compareciente en la calidad indicada anteriormente, bajo juramento 

    -m mijo declara que la clase de inversión que realiza es nacional.- QUINTA.- 

KA REFORMA DE ESTATUTOS.- Como consecuencia del aumento de capital, la Junta 

General de Accionistas de la Compañía NUTRICION, SALES Y MINERALES 

NUTRISALMINSA S.A., ha resuelto que se reforme el Artículo Cuatro del estatuto 

social, el mismo que dirá de ahora en adelante: “ARTICULO CUARTO.- DEL, 

CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la Compañía NUTRICION, SALES Y 

MINERALES. NUTRISALMINSA S.A., es de DOSCIENTOS SETENTA MIL 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA (270.000,00 USD), 

dividido en doscientos setenta mil acciones ordinarias y nominativas de un dólar 

cada una” y en la forma establecida en el cuadro adjunto.- SEXTA.- 

DECLARACION.- La Compañía declara que hasta la presente fecha no es 

contratista del Estado ni de ninguna de sus instituciones.- SEPTIMA.- 

DOCUMENTOS HABILITANTES.- Acta de la Junta General Extraordinaria de 

3 

 



Accionistas de la Compañía, nombramiento del Gerente General de la Compañía, 

Cuadro de Aumento de Capital.- La cuantia de este aumento de capital, se la fija en 

OCHENTA Y OCHO MIL DOLARES ($ 88,000.00 USD).- Usted Señor Notario, 

simvase agregar las demás cláusulas de estilo, para la completa validez de este 

instrumento.- f) Dr. Luis Fernando Suárez P.- ABOGADO.- Matrícula 313 C.A.T.- 

Hasta aquí la minuta.- La misma que queda elevada a escritura pública, con toda su 

validez legal.- Yo el Notario para extender el presente instrumento, cumpli 

previamente con todos los deberes legales del caso.- Y leida que le fue, por mi el 

Noterio integramente y en alta voz esta escritura al compareciente, aquel lo ratifica y 

suscribe conmigo en unidad de acto de todo lo cual doy fe.- Me presento su cédula 

de ciudadanía, que en foto-copia, se agrega a la matriz, para que forme parte 

integrante de la misma.- 

    
MUAÓSE MARTINNÁRANJO VÁSCONEZ 

CO /IO2IE3/129-£ 

N Notario, Doctorz Hernán Santa aría seco 

Se otorgó ante mi y e fede ello confiero esta TERCERA COPIA*,sella- 

da y firmada en los mismos lugar y fecha ge su celebración.- 

     

  

   SUCRE 11-28 "is 10 
TELF: 2827706 

 



    

Y SUPERINTENDENCIA 9 
8 DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.A.2010.358 

DRA. LEONOR HOLGUIN BUCHELI 
INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía 
NUTRICION, SALES Y MINERALES NUTRISALMINSA S. A., otorgada ante el 
Notario Quinto del cantón Ambato, el 13 de septiembre de 2010 con la 

solicitud para su aprobación. 

QUE los departamentos de Inspección y Jurídico mediante informe No. 
SC.UCI.A.10.531 de 28 de septiembre de 2010 y memorando jurídico No. 
SC.UJ.A.2010.1066 de 29 de Septiembre de 2010, han emitido opinión 
favorable para la continuación del trámite. 

EN uso de las facultades conferidas mediante Resoluciones No. ADM-06028 

de 17 de enero de 2006 y ADM-08241 de 14 de julio 2008 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma 
del estatuto de la compañía NUTRICION, SALES Y MINERALES 
NUTRISALMINSA S. A., en los términos constantes en la referida escritura; 

y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en Ambato. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Quinto y Tercero del 
cantón Ambato, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba y al margen de la de constitución, en su orden, del 

contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER a) que el Registrador Mercantil del 

cantón Ambato: inscriba la escritura y esta Resolución; b) tome nota de 
tal inscripción al margen de la constitución; y, c) siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

  
 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS : Cá 

Pag. 2.- Resolución No.SC.DIC.A.2010.358 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Ambato, a 29 de septiembre de 2010 

    

    
LGUIN BUCHELI 

MPAÑIAS DF AMBATO 

IMNS 
2010-09-29 
Exp.36067 
7.2089 

   



     

       

ZON: Por resolución número No. SC.DIC.A.2010.358, de fecha 29 de 3355 
Septiembre del 2010, emitida por la Dra. Leonor Holguín B., Intendenta de 
Componías de Ambato, con la cual se le ha notificado, se APRUEBA el 
aumento de capital y reforma de estatuto de la compañía NUTRICION, SALES 
Y MINERALES NUTRISALMINSA S.A.; RESOLUCIÓN de la cual tome nota al 
margen de la matriz de fecha 13 de Septiembre del año en curso.- Ambato, 12 

de Octubre del 2010.- 

    
     
   

E A E 
E E 2) 

RAZON Ab» DR LA PRONITURA CELEBRADA ¿WTO mi el NOTA- 
RIG Bl GUATRU DE ABRILDE ML MOVECIENTOS MOVENTA Y CUATRO 
TUMN DE ÁÉDA NOPA AUBRÓA NE 14 REBULUC NUVERO 180 .DIO.A 

2010-3258 ,1 ERA INTENDENTA DE £OMPAÑIAS DR AMBATO 
La GU) RUSUEGAS 4403 NIÓ DB OAPATAD Y La REFORMA 
    

DE ESTATUTO de la Compañía NUTRICION, SALES Y 
ALES NUTRISALMINSA S.A, Juntamente con la Resolución N* SC. 

4A2010.0358 de la Intendencia de Compañías de Ambato, de Septiembre 29 
010, bajo el número Setecientos Cuarenta y Dos (0742) del Registro 

antil, se anotó con el número 3353 del Libro Repertorio. Dí cumplimiento a la 
diSposición constante en el Artículo Tercero de dicha Resolución.- Certifico que al 

margen de la inscripción N* 0134 de Abril 18 de 1.994, tome nota de lo indicado 
en la presente Escritura.- Queda archivada una copia, las demás fueron devueltas.- 
Ambato Octubre 20 del 2.010.- 

e E 

e 

ion 
194 mm S ' : 

x LCDA. ROSA MAYORGA 0 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON AMBATO 

A 
Y, 

2 A 

   



  

au fa e ., . E Ha Nutrición, Sales y Minerales 

de a NUTRISALMINSA S.A.  ** 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE 
LA COMPAÑÍA NUTRICION, SALES Y MINERALES 

NUTRISALMINSA S.A. 

Acta de la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía NUTRICION, 
SALES Y MINERALES NUTRISALMINSA S.A., celebrada en la ciudad de Ambato 
el día Lunes 26 de Abril del 2010 a las 11:00 horas en el local de la empresa ubicada en 
el Parque Industrial calle 3 y Av. D, de acuerdo a la convocatoria publicada en el diario 
la Hora de la localidad el día Sábado 17 de Abril del 2010. 

2 

Actúa como Presidente de la Junta General Extraordinaria de accionistas el Dr. Luis 

Larrea y como secretario el Ing. Martín Naranjo en su calidad de Gerente General. 

Siendo las 12:00 Horas el Presidente solicita al secretario que se de lectura al artículo 
décimo cuarto del estatuto de la compañía, mismo que tiene relación a la Convocatoria a 

o huja General de accionistas y el Artículo décimo séptimo referente al quórum 
yA ias jo, pudiéndose comprobar que se cumple con todos los requisitos exigidos en los 

snención    

  

   
LS dos artículos. 

8 s PS ] ña 

o O 
é Ss Menor Presidente solicita constatar el quórum reglamentario, y se encuentran 
E sente en la sala los siguientes accionistas: Dr, Luis Larrea Tinajero propietario del 

e 56,95 % de las acciones, la Dra. Amparito Velastegui propietaria del 21,61 % de las 

* 

<=. _acetónes, la señora Martha Llerena en representación de los herederos de Eduardo 

Garzón propietarios del 21,44 % de las acciones envía una carta poder a favor de su 
administrador el Dr. Juan Mena, la misma que se adjunta a la presente acta para que la 
represente en la Junta completando de esta manera el 100% del capital accionario y que 
por lo tanto existe quórum estatutario y legal para que se celebre la Junta General 
Extraordinaria. Además se encuentran presentes el Ing. Martín Naranjo en su calidad de 
Gerente General y el Ing. Oswaldo Reinoso en su calidad de Comisario Revisor de la 
Compañía. 

La Presidencia solicita al señor secretario se proceda a dar lectura a la convocatoria 
publicada en el diario la Hora de la ciudad de Ambato. el día sábado 17 de abril del 
2010 en la que consta el orden del dia. 

N 
Dirección.: Parque Industrial calle 3Av.D + Telf: (03] 2854015- 2856102 + AMBATO - ECUADOR 

   



Nutrición, Sales y Minerales . 

NUTRISALMINSA S.A. 

  

COMPAÑÍA NUTRICION, SALES Y MINERALES 
NUTRISALMISA S.A. 

CONVOCATORIA 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de Compañías y el Estatuto Social, se 
convoca a la sesión de Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía 
Nutrición, sales y Minerales NUTRISALMINSA S.A., a realizarse el día Lunes 26 de 
Abril del 2010 a las 11:00 horas en el local de la empresa ubicada en el parque 
industrial calle 3 y Av. D. 

De manera especia! se convoca al Ing. Com. Oswaldo Reinoso Comisario Revisor de la 

Compañía. 

La Junta conocerá y resolverá el siguiente punto: 

|. Aumento de capital y reforma de estatutos 

Ambato, 17 de abril de 2010 

Ing. Martín Naranjo 
GERENTE GENERAL 

  

Por disposición del Presidente, se procede a tratar el punto del orden día. 

1.- Aumento de Capital y Reforma de estatutos 

Toma la palabra el Ing. Martín Naranjo y expone que la empresa necesita capital de 

trabajo para mejorar su liquidez, en cuanto la compañía importo materia prima como es 

el fosfato granulado para comercializarlo, pero debido al constante cambio de precios en 

el mismo, la rotación ha sido lenta. Además manifestó que con la contratación que se 

Dirección.: Parque industrial calle 3/Av.D + Telf: (03) 2854015- 2856102 » AMBATO - ECUADOR 

 



3 Nutrición, Sales y Minerales 

NUTRISALMINSA S.A. 
A 

se
 

ad
 

  

  

"NUTRISALMINSA" 
Sales Minerales 

realizará de un ingeniero zootecnista que se va a encargar de la parte técnica de 

nuestros productos la empresa tiene la necesidad de adquirir un vehículo, otra de las 

razones es la separación de las oficinas de la planta de producción, ya que la sal 

industrial como es un producto corrosivo los equipos pueden sufrir daños serios y 

además se necesita incrementar una bodega para suministros, por todo lo expuesto 

propone a los accionistas que se haga un aumento de capital. 

Toma la palabra el Doctor Luis Larrea y mociona que se apruebe el aumento de capital 

para la compañia con el sado de las utilidades no distribuidas del año 2009 que alcanza 

a. cantidad de $ 46.377.22, Reserva Legal la suma $ 1.622,78 y aporte en numerario por 
” TA Y, 

3% 
A 3.4 0d para lo cual el Dr. Luis Larrea aportará en numerario con $ 25.160,00, los 

   5 e A 
LS A ros de Eduardo Garzón aportarán la suma de $4.682.20 y la Doctora Amparito 

. VE EN teguí abran con $ 10.157.80 y determinan como plazo un mes para la aportación 

stos: con estas cifras propone que el aumento de capital suscrito y pagado se 

incremente en la cantidad de $ 88.000,00, con lo que la compañía alcanzaría un capital 

suscrito y pagado de $ 270.000,00, por otra parte y como consecuencia del aumento de 

capital se debe reformar el Artículo cuarto de los estatutos. 

Se presenta el cuadro de integración de capital de acuerdo a las bases operacionales 

planteadas. 

RESOLUCION 001-2010 

La Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía NUTRICION, SALES 

Y MINERALES NUTRISALMINSA S.A., resuelve por unanimidad aumentar el capital 

social de la compañía de CIENTO OCHENTA Y DOS MIL DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA ( $ 182.000,00) que es el capital actual 

a DOSCIENTOS SETENTA MIL DOLARES DE LOS ESTDOS UNIDOS DE 

Dirección.: Parque Industrial calle 3Av.D + Telf: (03] 2854015 - 2856102 + AMBATO - ECUADOR 

  
  
 



Nutrición, Sales y Minerales 

NUTRISALMINSA S.A. "* 

  

  

“NUTRISALMINSA" 
Sales Minerales 

NORTEAMERICA ( $270.000,00); de la siguiente manera $ 46.377,22 dólares 

americanos por concepto de utilidades no distribuidas del año 2009, $ 1.622,78 por 

concepto de Reserva Legal, el Dr. Luis Larrea aportará en numerario la cantidad de 

$ 25.160,00, los herederos de Eduardo Garzón aportarán en numerario la cantidad de 

$ 4.682,20 y la Dra. Amparito Velastegui aportará también en numerario la suma de 

$ 10.157,80 lo que alcanza la suma de $ 40.000,00 como aporte en numerario lo que 

alcanza la suma de $ 88.000,00 dólares americanos más el capital vigente, el capital 

total de la compañia alcanzaría la cifra de DOSCIENTOS SETENTA MIL 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA ( $ 270.000,00) 

    
a) E SN . Da 
A >: En teado y pasa a ser parte de esta Junta. 
E MOE EAN ENTOS Po. o. 
e o ibidemás Aa Junta Extraordinaria de Accionistas de la Compañía NUTRICION, SALES 

o 
4 

Ni o Y MÍNERALES NUTRISALMINSA S.A., por unanimidad resuelve reformar el 

Artículo Cuarto de los estatutos de la compañía, el mismo que dirá de ahora en adelante: 

ARTICULO CUARTO.- DEL CAPITAL SOCIAL.- El capital de la 

Compañía NUTRICION, SALES Y MINERALES NUTRISALMINSA S.A. es de 

DOSCIENTOS SETENTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTEAMÉRICA ( $ 270.000,00) dividido en DOSCIENTOS SETENTA MIL 

ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE UN DÓLAR CADA UNA 

La Junta de Accionistas autoriza al señor Gerente General para realizar los trámites 

tendientes a legalizar el aumento de capital aprobado. 

jrección.: Parque industrial calle 3Av.D + Telf: (03) 2854015 - 2856102 + AMBATO - ECUADOR 

 



Nutrición, Sales y Minerales 

NUTRISALMINSA S.A. ** 

  

  

"NUTRISALMINSA" 
Sales Minerales 

Después de haber tratado el único punto del orden del día, siendo las 13:00 horas los 

señores miembros de la Junta entran en receso de una hora tiempo en el cual se redacta 

el acta de la Junta, se procede a dar lectura, la misma que se aprueba por unanimidad sin 

cambios ni modificaciones. Siendo las 14:00 horas se da por terminada la Junta general 

Extraordinaria de Accionistas. 

Firman en común acto: 

   GERENTE GENERAL    

Dirección.: Parque industrial calle 3Av.D + Telf: [03] 2854015- 2856102 + AMBATO - ECUADOR 

   



Nutrición, Sales y Minerales 

NUTRISALMINSA S.A. 
- a 

  

  

"NUTRISALMINSA"” 

Sales Minerales 

ACCIONISTAS ASISTENTES A LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA 

DE LA COMPAÑIA NUTRICION SALES Y MINERALES 

“NUTRISALMINSA S.A.” 

DEL 26 DE ABRIL DEL 2010 

ACCIONISTAS No ACCIONES 

Dr. Luis Larrea T. 103.645    

Dirección.: Parque Industrial calle 3Av.D + Telf: (03) 2854015 - 2856102 + AMBATO - ECUADOR 

 



    

QUA
 

E 
a
e
o
 

¡
e
u
s
n
p
u
l
 
a
n
b
u
e
g
 
u
p
i
n
s
a
g
 

. 

  

20
19
89
82
 

- 
5
1
0
9
8
2
 

[€
0)
 
1
8
1
 

    

80
a0
vn
93
 

- 
O
L
V
E
N
V
   

   SO
 U

IQ
UI
A 
d
E
 

"
V
S
N
I
N
T
Y
S
I
G
L
O
N
 

57 al qe Vo 
CUABRO DE ALJENTO DE CAPITAL 

LMINSA S.A. 

  

  
    

  
  
  
                  

CAPITAL ACTUAL CAPITAL APORTE UTILIDADES RESERVA TOTAL NUEVO CAPITAL 

CEDULA IDENTIDAD NOMBRE ACCIONISTAS VALOR $ SUSCRITO fEN NUMERARIO LEGAL VALOR. NUM. DE % 

ACCIONISTAS EN AUMENTO AGCIONES 
1800776955 lor icos eneiooe arera tonacino (Y, | 103645,00 56,95]  5012000f 2516000[ 2411615 84385] 153760500 [4 153765 56,95 
1800829192 —PuerenerROS LE IN FI ARÍXO SARZON O” 39017, 00 21,44 18 871,00 4 682,20 13709 3) 479.69 57 888,00 19-57 888 21,44 

1801948025 — Dora amrarito EL Roo  vRASTEGUS ALLE RIA 39338,00 21,61 19 009,00 10 157,80 8 551,96 299,24 5834100 L-7 58347 21,61 

182000,00 100,00 88 000,00 40 000,00 46 377,22 162278] 270000,00 270 000 100,00           
  

  

"
V
S
 
V
S
N
I
N
'
T
V
S
T
A
L
A
N
 

SI
] 

-A
IS
UI
JA
] 

Á 
SI
JE
S 
U
O
N
L
E
A
N
 

 



Ambato Abri A del Dejo 

15 

Doctor Lans Lierea Y 

A residente de Nutr ivaliiasa 34 

Arasenpte. 

er a ns do E 
EE dor dota E E md

 

  

291 medio del oresente. autorizo al Sr. Juan Mona Y 
e represente en la dumta de acciomstas e realiico 2513 día 

46 0tfo particular 110 susctibo de Da 

Sl 

Atentamente 

  

OL ROI ANA 

  

e 

 



Nutrición, Sales y Minerales 631 
NUTRISALMINSA S.A. 

"NUTRISBALMINSA” ] 4 
Sales Minerales 

  

AÁnibato 72 de Septiembre del 2003 

MPa 

ye Muta Marango ll asconez 

Presente 

De us. rider ación 

Me permito comuricar a usted que da o tar 

Compania NUTRICION SALES 1) CUSNEE CIRISAL MINSA SA. en 
seston exXxtravrrdinaria del día Marte. Udo vegr del 300% resoluio nombrarle 

como 29 GERENTE GENERAL por el Lempo de De ARTS cormespondiendole en 
consecuencia la representacion Legal en lo fudicsal y Extraj judicial de la Compama Sus 
deberes y artumones se hallan señalados en la? tey y e Esamuto 

La compañia NUTRICION SALES Y MINERA LES CATTRISALMINSA 5 A ae 
constituida mediante Esertura Publica otorgada el 04d de 4br1 de 1994 ante el Notario 

Tercero del canton Ambato. e msorna en el Registro Mer antil del canton Ambato. bajo 

e pumero ciento tremta y cuatro (1241 anotedo en el bno de Repertono Vajo el uumero 
$ a 12 de abril de 1402 

   
¿Eouro «diaria de Acciomstas de la 

      

Arubateo Ni de septiembre del 205 

+ «e ROA Y A z , 

Lo Jose Martin Naranyo Vasconer de aaron ¿idad ecoateriana. ACEPTO el carso de 

GERENTE CENERAL de la £ ompañra > TEL ION SAL 
NUTRISAL MINSA S 40 promete cutorr tocara o none 

    
  

  

 



MOUMBRES JOSE MAR ITS », 
CEDULA CIUDADANIA 1802 
NACIONALIDAD ECTATORIANS 
DIRECCION: AY OMIRAFLOBRES 12420 
TELEFONO purg023 2 

  

0031 Haddad MISCO CON 

el presente nombramiento es el Registro Mercantil 

malo DA. SET 2009 

  

    

  

“ECREGTS 

MS Eb po1 $8 Pe 
y) PEE A REIS Ti HA ME Er A 

DEL: ALAN TE Dr o 
he Bso r 

 



      

  

ans DE Ma 
PE y OR, 

o o 

———— Ya D4IN4ER? 
   

   

      

EMPLEADO PRIVADO 
NARANJO 

cido 

   


